8 Jurávit Dóminus Deus in ánima sua, dicit Dóminus Deus exercituum. Detéstor ego supérbiam Jacob, et domos ejus odi, et tradam civitátem cum habitatóribus suis. 9 Quod si reliqui fuerint decem viri in domo una, et ipsi moriéntur. 10 Et tollet eum propinquus suus, et combúret eum, ut éfferat ossa de domo : et dicet ei, qui in penetrálibus domus est : Numquid adhuc est penes te?

11 Et respondébit : Finis est. Et dicet ei : Tace, et non recordéris nóminis Dómini. 12 Quia ecce Dóminus mandábit, et percútiét domum majórem ruínis, et domum minórem scissiónibus.

13 Numquid currere queunt in petris equi, aut arári potest in búbalis, quóniam convertístis in amaritúdinem júdicium, et fructum justitiæ in absinthium? 14 Qui latámini in nihilo : qui dicitis : Numquid non in fortitúdine nostra assúpsimus nobis córnua? 15 Ecce enim suscitábo super vos domus Israel, dicit Dómi-

Am. 5, 12. Ps. 93, 20. Am. 3, 15.

Is. 5, 12. 1 Reg. 16, 18. 2 Par. 29, 26; 7, 6.

Am. 5, 6. Jer. 30, 12; 6, 14.

2 Reg. 14, 2. Am. 5, 27. 4 Reg. 15, 11; 24, 14.

Superbus Jacob humiliabitur.

Jer. 51, 14. Hebr. 6, 13. Am. 5, 27; 3, 11. Ps. 47, 4.

Am. 5, 3.

Jer. 22, 18.

Am. 3, 15.

et hosti conterendus tradetur.

Am. 5, 7. Deut. 20, 18. Ex. 5, 20. 1 Reg. 12, 24.

Deut. 23, 17. 3 Reg. 22, 12. Ps. 74, 10; 78, 18. 4 Reg. 14, 25. Hab. 1, 6.

qui vous avancez vers un trône d'ivoire; 4 qui dormez sur des lits d'ivoire, et vous étendez mollement sur vos couches; qui mangez l'agneau du premier bétail et les veaux tirés du milieu du gros bétail; 5 qui chantez aux accords du psaltérion; ils ont pensé qu'ils avaient des instruments pour les cantiques comme David; 6 ils buvaient du vin dans des coupes, se parfumaient de la meilleure huile de senteur et étaient insensibles à la ruine de Joseph. 7 A cause de quoi, ils transmigreront à la tête des exilés, et cette troupe d'efféminés sera emportée.

8 » Le Seigneur Dieu a juré par son âme; le Seigneur Dieu des armées dit : Je déteste l'orgueil de Jacob, et je hais ses maisons; et je livrerai la cité avec ses habitants. 9 Que s'il reste dix hommes dans une seule maison, eux-mêmes aussi mourront. 10 Et le parent de l'un l'enlèvera et le brûlera, afin d'emporter ses os de la maison, et il dira à celui qui est au fond de la maison : Est-ce qu'il y a encore quelqu'un chez toi? 11 Et il répondra : C'est la fin. Et l'autre lui dira : Tais-toi, et ne te souviens pas du nom du Seigneur. 12 Parce que voici que le Seigneur commandera, et il frappera la grande maison de ruines, et la petite maison de déchirements.